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gæld. Er det rimeligt? Er der social slagside i 
det, eller er der ikke? Jo, der er en rasende 
social slagside i det, fru Aase Olesen, især 
mellem lønmodtagere og erhvervsdrivende. 
Der kan findes en enkelt erhvervsdrivende, 
det skal jeg ikke udelukke, der kommer til at 
betale et beløb i afgift, men der findes ca. 
300.000, der ikke kommer til at betale en 
eneste krone, uanset hvor meget de har be- 
lånt værdistigningerne i deres faste ejendom 
her ved den sidste vurdering til privat for- 
brug. 

Det er den slags små skævheder, fru Aase 
Olesen, som har fået os til at vende os imod 
dette projekt. Det er den hele vilkårlighed og 
de meget skadelige virkninger, det har på 
vores fælles projekt skattereformen. 

Så én ting til, dette med, at man skulle 
have påvist, at der var social balance i det. 
Det er ikke muligt at lave statistik på dette 
forslag. Der findes ikke de specifikationer, 
der er nødvendige. Det, vi har fået i udvalget 
om de fordelingsmæssige virkninger i øvrigt, 
er rene gætterier. 

Addi Andersen (CD): 
Socialdemokratiet har ved de foregående 

behandlinger bl.a. af dette forslag angrebet 
Centrum-Demokraternes politik. Disse an- 
greb synes jeg ikke skal stå uimodsagt. 

Vi har i flere dage siddet og hørt på Soci- 
aldemokratiets bekymringer vedrørende CDs 
politik i forbindelse med afgifter på renter af 
forbrugslån, som også berører køb af nye 
biler. Jeg vil gerne spørge Socialdemokratiet: 
hvor i alverden kommer denne pludselige 
kærlighed til biler og bilister fra? Det er bl.a. 
socialdemokratiske regeringers gentagne for- 
højelser af afgifter på bilerne, der er skyld i, 
at de er så dyre i dag. Det, regeringspartierne 
og Det Radikale Venstre gør, er at begrænse 
forbruget generelt, og det går også ud over 
bilpriserne. 

Det må være soleklart, at CD ikke alene 
er et parcelhus- og bilistparti, for så ville vi 
være det første parti herinde i dag. CD kan 
ikke udrette mirakler med otte mandater, og 
det kan Socialdemokratiet med alle deres 
mandater heller ikke. Hvis de havde haft re- 
geringsmagten i dag, ville de også have været 
nødt til at tage sikre og skrappe midler i 
brug for at nedbringe gælden til udlandet. 
Det er det, det drejer sig om i dag. Det er 

ikke snævre, partipolitiske hensyn. Derfor er 
Socialdemokratiets angreb på Centrum-De- 
mokraterne hykleri af værste skuffe. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Må jeg sige til CDs ordfører, at CD med 

sine otte mandater ville opleve miraklet ske, 
hvis man trykker på den rigtige knap. 

(Kort bemærkning). 

Addi Andersen (CD): 
Vi kunne godt, som visse andre partier, 

stille os fornærmede i et hjørne og forlange, 
at vores ting skulle gå igennem selv med kun 
otte mandater, men det kunne måske bringe 
os ud i et valg, og det er i hvert fald ikke 
det, landet har brug for i øjeblikket. 

(Kort bemærkning). 

Lykketoft (S): 
Hvad landet har brug for, kan vi tage en 

lang diskussion om, men det er klart, at hvad 
CD har brug for i øjeblikket, er ikke et valg. 
Det kan vi godt se, den sammenhæng forstår 
vi godt, for nu er det altså lykkedes, jeg ved 
ikke hvor mange gange i CDs regeringstid, at 
gøre nøjagtig det modsatte med hensyn til 
boligejere, med hensyn til bilejere, af det, der 
står i CDs program. 

Dette er, jeg vil ikke sige kronen på vær- 
ket, for vi kommer vel til, at opleve mere af 
samme skuffe, men det er endnu et strålende 
eksempel på, at de, der har stemt på CD, 
stort set kan regne med, at det modsatte af 
det, partiet lover, sker, og det er også det, 
der demonstreres her i dag. 

(Kort bemærkning), 

Addi Andersen (CD): 
Det, CDs vælgere kan være sikre på, er, at 

når vi går ind i et samarbejde, så holder vi 
det, og det har vi også gjort over for social- 
demokratiske regeringer. Men det skal vi må- 
ske holde op med herefterdags? 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Vi har hørt om vældig meget teknik. Vi 

har hørt mange synspunkter om, hvad der 
kan lade sig gøre, og hvilke muligheder der 


